Vedi il commento al documento n. 31.

34. ANNO 1259. 23 settembre. Notaio Giovanni di Giona.

Deloguarde di Portovenere vende a Guiscardo del fu Falurso di Corneto la saetta “Bonaventura Romana” sive Portus, per il prezzo di 150 libre di pisani. Testimoni Bruracio filius Detesalvis, Bartolomeo del fu Simone Fohiarini, Aiuto del fu Giacomo di Corneto e Guglielmo Policino. Fatto a Corneto, in piazza San Nicola, attorno all’ora terza.

Guiscardi de Corneto.

In nomine Domine, amen. Ego Deloguarde de Portuveneris vendo, cedo et traddo tibi Guiscardo quondam Farsuli de Corneto quondam meam sagittam, que dicitur Bonaventura Romana sive Portus, quam tibi vendo, cedo et traddo cum omnibus suiis sarciis et aparatibus ad habendum, tenendum et faciendum quicquid volueris etc., sine etc., finito precio librarum centum quinquaginta denariorum pisan., quos a te etc. et de quibus etc, renuncians etc. et omni iuri, et si plus valet dicto precio, sciens eius veram extimationem, illud tibi etc., renuncians etc. .  Possessionem insuper et dominium vel quasi dicte sagite tibi corporaliter confiteor traddidisse. Quam sagitam promito tibi non impedire, set ab omni persona defendere, autoricare et disbrigare etc.; et si defendere etc. . Testes Bruracius filius Detesalvis, Bartolomeus quondam Symonis Fohichiarini, Aiutus quondam Iacobi di Corneto et Guillelmus Policinus. Actum Corneti, in Platea Sancti Nicolai, millesimo. . CC. LVIIII., indictione secunda, die. .XXIII. septembris, circa terciam. (Falco, Pistarino, pagg. 53-54).

La Piazza di San Nicola in Corneto, dove fu redatto l’atto, doveva essere presso la chiesa omonima che si trovava in località Salnitro, sui dirupi della città, sopra Fontana Nuova , nella odierna Via delle Torri entro l’area attualmente occupata dal laboratorio di un marmista26).

35. Anno 1259. 24 settembre. Notaio Giovanni di Giona.

Berardo di Corneto dichiara di aver avuto in prestito da Deroguarde di Portovenere la somma di 30 denari di pisani, che restituirà a volontà del creditore. Testimoni Stefano De Pisanello, Paganello da Vallerano e Napolionus de Gragnarolo.

Deroguarde.

In nomine Domini, amen. Ego Berardus Cornetanus confiteor me Habuisse et accepisse a te Deroguarde de Portuveneris mutuo, gratis et amore soldos triginta denariorum pisan. de quibus etc., renuncians etc., quos tibi etc. reddere, dare et solvere [promito] ad tua voluntatem. Aliquoin penam dupli cum danpnis etc., credito te etc., renuncians etc., ita quod etc.. Testes Stepfanus de Pisanello, Paganellus de Vallerano et Napolionus de Gragnarolo. Actum [.?.] (a), millesimo. CC. LVIIII., indictione secunda, die. XXIIII septembris, inter terciam et nonam. (Falco, Pistarino, pag. 54).